
 

 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 
 

 

Resolução nº 15/2013-CONSUNI                                                                                              Página 1 de 3                     

RESOLUÇÃO Nº 15/2013 – CONSUNI 

 

Altera a Resolução nº 7/2013-CONSUNI. 

 

Revogada pela Res. 5/2014-CONSUNI 

 

 

O Conselho Universitário – CONSUNI, da Universidade Federal da 

Fronteira Sul – UFFS, no uso de suas atribuições legais; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Alterar a Resolução nº 7/2013-CONSUNI, como segue: 

I - No art. 1º, inciso I, 

Onde se lê: 

I - Câmara de Administração:  

CONSELHEIRO REPRESENTAÇÃO CAMPUS/UNIDADE 

1.  Péricles Luiz Brustolin Presidente 

Pró-Reitoria de 

Administração e 

Infraestrutura 

2.  Paulo Henrique Mayer 
Diretor de Campus 

Laranjeiras do Sul 

3.  Ilton Benoni da Silva Erechim 

4.  Reneo Pedro Prediger 

Docente 

Cerro Largo 

5.  Oto João Petry 

Chapecó 
6.  Danilo Enrico Martuscelli 

7.  Nedilso Lauro Brugnera 

8.  Jorge Luiz Berto 

9.  Alfredo Castamann 

Erechim 
10.  

Anderson Andre Genro Alves 

Ribeiro 

11.  Cristiano Augusto Durat Laranjeiras do Sul 

12.  Nubia Raquel Lyneburger Discente Erechim 

13.  Ronaldo Cesar Daros 

TAE 

Cerro Largo 

14.  Felipe Migosky Chapecó 

15.  Giuliano Kluch Realeza 

16.  
Elemar do Nascimento 

Cezimbra 
Comunidade Externa Estado do Paraná 

 
 



 

 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 
 

 

Resolução nº 15/2013-CONSUNI                                                                                              Página 2 de 3                     

 

Leia-se: 

I - Câmara de Administração:  

CONSELHEIRO REPRESENTAÇÃO CAMPUS/UNIDADE 

1.  Péricles Luiz Brustolin Presidente 

Pró-Reitoria de 

Administração e 

Infraestrutura 

2.  Ilton Benoni da Silva Diretor de Campus Erechim 

3.  Reneo Pedro Prediger 

Docente 

Cerro Largo 

4.  Oto João Petry 

Chapecó 
5.  Danilo Enrico Martuscelli 

6.  Nedilso Lauro Brugnera 

7.  Jorge Luiz Berto 

8.  Alfredo Castamann 

Erechim 
9.  

Anderson Andre Genro 

Alves Ribeiro 

10.  Cristiano Augusto Durat Laranjeiras do Sul 

11.  Antonio Marcos Myskiw Realeza 

12.  Nubia Raquel Lyneburger Discente Erechim 

13.  Ronaldo Cesar Daros 

TAE 

Cerro Largo 

14.  Felipe Migosky Chapecó 

15.  Giuliano Kluch Realeza 

16.  
Elemar do Nascimento 

Cezimbra 
Comunidade Externa Estado do Paraná 

II - No art. 1º, inciso II, 

Onde se lê: 

II - Câmara de Extensão: 

CONSELHEIRO REPRESENTAÇÃO CAMPUS/UNIDADE 

1.  Geraldo Ceni Coelho Presidente 
Pró-Reitoria de 

Extensão e Cultura 

2.  Patricia Marasca Fucks 

Docente 

Cerro Largo 

3.  Neimar Follmann Chapecó 

4.  Paulo Ricardo Muller Erechim 

5.  Julian Perez Cassarino Laranjeiras do Sul 

6.  Sergio Roberto Massagli Realeza 

7.  Monica Tais Zarembski 
Discente 

Chapecó 

8.  Andressa Masetto Realeza 

9.  
Fernando Haetinger Masera 

da Silva 
TAE Chapecó 

10.  Jussara Arnold Trierveiler Comunidade Externa Estado do Rio Grande 



 

 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 
 

 

Resolução nº 15/2013-CONSUNI                                                                                              Página 3 de 3                     

do Sul 

Leia-se: 

II - Câmara de Extensão:  

CONSELHEIRO REPRESENTAÇÃO CAMPUS/UNIDADE 

1.  Geraldo Ceni Coelho Presidente 
Pró-Reitoria de 

Extensão e Cultura 

2.  Paulo Henrique Mayer Diretor de Campus Laranjeiras do Sul 

3.  Patricia Marasca Fucks 

Docente 

Cerro Largo 

4.  Neimar Follmann Chapecó 

5.  Paulo Ricardo Muller Erechim 

6.  Julian Perez Cassarino Laranjeiras do Sul 

7.  Sergio Roberto Massagli Realeza 

8.  Monica Tais Zarembski 
Discente 

Chapecó 

9.  Andressa Masetto Realeza 

10.  
Fernando Haetinger Masera 

da Silva 
TAE Chapecó 

11.  Jussara Arnold Trierveiler Comunidade Externa 
Estado do Rio Grande 

do Sul 

 

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Sala das Sessões do Conselho Universitário, 4ª Sessão Ordinária, em  

Chapecó-SC, 14 de maio de 2013. 

 

 

 

Prof. Jaime Giolo 

Presidente do Conselho Universitário 
 


